
34,5 mm x 30,5 mm x 29,5 mm
1 6/16" x 1 3/16" x 1 3/16"

41,5 mm x 38 mm x 35 mm
1 10/16" x 1 8/16" x 1 6/16"

25,5 x mm 22,5 mm x 21 mm
1” x 14/16" x 13/16" 

AC 226 

ACS 226 AS

ACS 226 WS

ACM 226 AS

ACM 226 WS

ACL 226 AS

ACL 226 WS
R 404A

[LxPxH mm]
1078x715x1006/1126

[v/Hz/ph]
230/50/1

+C°

-C° [kg]

145

TBA

145
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134

150

319,5

TBA

319,5

330,5

295,5

330,5

[lbs]

319,5
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319,5

330,5

295,5

330,5

[kg]

135

TBA

135

140

125

140

[lbs]

297,5

TBA

297,5

308,5

275,5

308,5

16875

TBA

6750

7000

3205

3590

10° : 10°C

24 h

21° : 15°C

[LxPxH inches]
42”x28”x39”/44”

Otros modelos de esta gama:
ACM 25 - AC 46 - AC 56 - AC 86
AC 106 - AC 126 - AC 176 - AC 206

www.scotsman-ice.it
www.scotsman-ice.com
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Tecnologías AC 226 

A N T I M I C R O B I A L

Características:
• Producción  individual de cubitos Gourmet de forma tronco cónica llena.
• Producción hasta 145kg/ 24 h.
• Deposito incorporado de 70kg.
• Terminación en acero.
• Control electrónico de funcionamiento.
• Flujo de aire frontal para modelos condensados por aire e instalación en 

bajo mostrador.
• Filtro de condensador de aire, extraíble desde el panel frontal y lavable.
• Interruptor ON/OFF  sobre el panel frontal con indicador luminoso de señal 

de mantenimiento periódico.
• Puerta de cabina escamoteable para facilitar la extracción del hielo.
• Sistema de cierre de la puerta dotado de goma para evitar ruidos.
• Higienizador de lenta emisión de vapores  bactericidas como protección 

del contenedor.
• Sistema patentado anti cal con tapón de eliminación de residuos minerales.
• Sobre pedido: sistema PWD de vaciado a presión del agua de cabina.
• Los componentes plásticos que están en contacto con el agua de 

formación del hielo, están tratados con Agion, compuesto con 
propiedades  bactericidas.

• Refrigerante R-404 A
• 3 Años de garantía Scotsman sobre componentes.

H

P L

mm 120
4 12/16”

* *N° [kg]

70

70

70

70

70

70

[lbs]

154

154

154

154

154

154

8750

8750

3500

3500

1795

1795

*N°N°

Fabricador de hielo con cabina incorporada, 
producción hasta 145kg. 24 h.

Sistema patentado 
anti cal

Alarma 
de mantenimiento 
periódico.

Interruptor ON/OFF 
en panel frontal

Sistema higienizador 
de la cabina de hielo

Formación rápida 
del hielo 
mediante difusores

Filtro de aire condensador

Pies pivotante

Cubito medio 20 grCubito pequeño 8 gr Cubito grande 39 gr

2

*Producción individual de cubitos
Patas estándar de 120 mm- sistema PWD bajo pedido (modelos EC)

de acuerdo con las condiciones generales Modelos y especificaciones sujetas a modificaciones 
sin previo aviso.

años de garantía

Certificaciones ISO 9001:2000

Soporte de pala 
en cabina

Certificaciones:

GEPRUFTE
SICHERMEIT



ACS 206 AS

ACS 206 WS

ACM 206 AS

ACM 206 WS

ACL 206 AS

ACL 206 WS

+C°

-C°
FUSE

16

TBA

16

16

16

16

100 Kg

[Btu/h]

9040

TBA

9040

9040

9040

9040

 [W]

2650

TBA

2650
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2650

[W]

1150

TBA
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800
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800

[kWh] - 100 Kg [l/h]

16.5

TBA

14

139

11

141.5

[gal/h]
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3.5

36.5

3
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32°C
90°F

21°C
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[kg]
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[lbs]
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[kg]
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1 2 3 4
51 2 3 4
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[Ømm  ]

1,5

TBA

1,5

1,5

1,5

1,5
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AC 226 ENFRIAMIENTO DE AIRE

10°C (50°F) 40°C (104°F)

%01+%01-

5°C (41°F) 35°C (95°F)

1 BAR
14 psi 

5 BAR
70 psi

Minimum Maximum

V

24 h 24 h
1/
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AC226 

3/4” GAS

3/4” GAS
Ø 20 mm
12/16” OD

V

10°
50°
21°
70°
32°
90°
38°
100

50°
10°
145

319.5
142
313
124

237.5
113
249

60°
15°
138
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21°
131
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32°
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242.5
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AC 206 ENFRIAMIENTO DE AGUA
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Otros modelos de esta gama:
ACM 25 - AC 46 - AC 56 - AC 86
AC 106 - AC 126 - AC 176 - AC 206Fabricador de hielo con cabina incorporada, 

producción hasta 145kg. 24 h.

VISTA DE FRENTE VISTA LATERAL VISTA TRASERA

PUNTOS DE CONTACTO:

Asia and Pacific
Scotsman Ice Systems
Frimont S.p.A. (R.O.)

1 Commonwealth Lane #09-22
One Commonwealth
Singapore 149544

Ph: (+65) 6738 5393
Fax: (+65) 6738 1959

scotsice@singnet.com.sg

South Africa
Scotsman SA (Pty) Ltd - Ice Systems (Pty) Ltd

P.O. Box 44 - Riverclub - 2149
Lakeview Business Park

Unit 4, 8 - 10 Yaldwyn Road - Jetpark, Boksburg
Ph: (+27) 010 590 0609

(+27) 087 720 0245 / 6 / 7 / 8
Fax: (+27) 11 826 4123 - (+27) 086 634 0803

jennifer@scotsmansa.co.za

Spain
Scotsman España, S.L.U. c/ Galapagar, 12

Poligono Industrial Ventorro del Cano 
28925 Alcorcon (Madrid)

Ph: (+34)91-1109796
Fax: (+34)91-6337423

scotsman@scotsman-espana.es
www.scotsman-espana.es

Europe
Scotsman Europe-Frimont S.p.A.

Via Puccini, 22
20010 Pogliano (Milano) Italy

Ph: (+39) 02-93960208
Fax: (+39) 02-93960201

China
Scotsman Ice Systems (Shanghai)

Room 2503, Building 2
20 Xuhong Middle Road, Xuhui District

Shanghai China 200235
Main line: (+86) 21 61313200

Fax: (+86) 21 61313330
scotsman.shanghai@scotsman-china.com

Middle East & N. Africa
Scotsman-Frimont Regional Office (MEnA)

POBox: 42026, HFZA Sharjah, UAE
Ph: (+97)16 5262 944-16 5262 945

Fax: (+97)165262946
Mob. Ph.(+97)1505505980
Skype: mdawood331393
m.dawood@frimont.ae
fernando.m@frimont.ae

VISTA SUPERIOR
(Posición pies)

NOTA:
SI LA MAQUINA  VA A SER ENCASTRADA, CONTEMPLAR
ENTRE 50 Y 100 MM A AMBOS LADOS DE LA MAQUINA
PARA FACILITAR LA INSTALACION.


